ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области и

местном самоуправлении

09.06.2020 12:00 г. Иркутск

Председательствующий:

 Побойкин В.Л.

Кворум: 5

Пpисутствовало депутатов:  9

  Аблов А.А.

  Андреев А.А.

  Ведерников А.В.

  Маслов А.С.

  Обухов А.В.

  Перетолчин В.В.

  Побойкин В.Л.

  Некипелов Д.Б.

  Терентьев А.Н.

Отсутствовало депутатов:  1

  Романов А.В.

Пpисутствовали:

 Борисова О.А.

(вкс)

старший помощник прокурора Иркутской области по взаимодействию

с представительными (законодательными) и исполнительными орга-

нами области, органами местного самоуправления

 Буянов Р.В. исполняющий обязанности полномочного представителя Губернатора

Иркутской области в Законодательном Собрании Иркутской области

 Масловская З.А.

(вкс)

исполнительный директор НО "Ассоциация муниципальных образова-

ний Иркутской области"

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ПОБОЙКИН В.Л.

В ОБСУЖДЕНИИ

ПРИНЯЛИ УЧА-

СТИЕ:

ОБУХОВ А.В.

РЕШИЛИ: 1. Принять проект повестки за основу

2. Рассмотреть дополнительно вопрос "Проект закона Иркутской области

«О внесении изменений в Закон Иркутской области «О наградах Иркут-

ской области и почетных званиях Иркутской области»

3. Утвердить повестку в целом

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 7

"против" -1

"воздержался" -1

2

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О согласовании ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания

Иркутской области Темгеневского Василия Вячеславовича

2. О согласовании ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания

Иркутской области Пахалуева Максима Борисовича

3. Проект закона Иркутской области № ПЗ-700  «О внесении изменения в приложение 33 к Зако-

ну Иркутской области «О статусе и границах муниципальных образований Тайшетского района

Иркутской области»

4. Проект закона Иркутской области № ПЗ-674  «О внесении изменения в приложение 12 к Зако-

ну Иркутской области «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов

местного значения» (О внесении изменений в Закон Иркутской области «О закреплении за сель-

скими поселениями Иркутской области вопросов местного значения»)»

5. Проект закона Иркутской области № ПЗ-683  «О внесении изменений в отдельные законы Ир-

кутской области»

6. Проект закона Иркутской области № ПЗ-689  «О порядке предварительного уведомления Гу-

бернатора Иркутской области об участии на безвозмездной основе в управлении отдельными

некоммерческими организациями»

7. Проект закона Иркутской области № ПЗ-673  «О внесении изменений в Закон Иркутской об-

ласти «О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской области»

1. О СОГЛАСОВАНИИ ХОДАТАЙСТВА О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ТЕМГЕНЕВСКОГО ВАСИЛИЯ ВЯЧЕСЛАВОВИЧА

СЛУШАЛИ: НАГАЕВ А.М. – председатель Думы Байкальского городского поселения

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ

УЧАСТИЕ:

ОБУХОВ А.В.

РЕШИЛИ: согласовать ходатайство о награждении Почетной грамотой

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 8

"против" -1

2. О СОГЛАСОВАНИИ ХОДАТАЙСТВА О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПАХАЛУЕВА МАКСИМА БОРИСОВИЧА

СЛУШАЛИ: КУДРЯВЦЕВА Г.Ф. – депутат Законодательного Собрания Иркутской

области

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ

УЧАСТИЕ:

ОБУХОВ А.В.

РЕШИЛИ: согласовать ходатайство о награждении Почетной грамотой

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 8

"против" - 1

3. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-700  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРИЛОЖЕНИЕ 33 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О СТАТУСЕ И ГРАНИЦАХ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБ-

ЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ГОГОЛЕВ А.Г. – зам. начальника управления Губернатора Иркутской обла-

сти и Прави-тельства Иркутской области по региональной политике

3

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания проект закона Иркут-

ской области. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об-

ласти принять указанный проект закона Иркутской области в 1-м чтении и

продолжить работу над ним во 2-м чтении.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

4. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-674  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРИЛОЖЕНИЕ 12 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ЗАКРЕПЛЕНИИ ЗА

СЕЛЬСКИМИ ПОСЕЛЕНИЯМИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО

ЗНАЧЕНИЯ» (О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ЗА-

КРЕПЛЕНИИ ЗА СЕЛЬСКИМИ ПОСЕЛЕНИЯМИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ»)»

СЛУШАЛИ: КОНСТАНТИНОВ А.В.

РЕШИЛИ: 1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания  таблицу одобрен-

ных поправок, проект закона с учетом таблицы одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию принять Закон Иркутской

области

ГОЛОСОВАЛИ: по поправкам «за» - единогласно

решение в целом - "за" - единогласно

5. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-683  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: КОНСТАНТИНОВ А.В.

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской  проект за-

кона, рекомендовать принять  в 1-м чтении и продолжить работу над ним во

2-м чтении.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

6. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-689  «О ПОРЯДКЕ ПРЕДВАРИ-

ТЕЛЬНОГО УВЕДОМЛЕНИЯ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОБ УЧАСТИИ

НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ В УПРАВЛЕНИИ ОТДЕЛЬНЫМИ

НЕКОММЕРЧЕСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ»

СЛУШАЛИ: КОНСТАНТИНОВ А.В. – заместитель начальника правового управления,

начальник отдела по законодательству о государственном строительстве

области и местном самоуправлении

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания  проект закона, реко-

мендовать  принять  в 1-м чтении и продолжить работу над ним во 2-м чте-

нии.

ГОЛОСОВАЛИ: по поправкам - "за" - единогласно

решение в целом - "за" единогласно

4

7. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-673  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О НАГРАДАХ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ПОЧЕТ-

НЫХ ЗВАНИЯХ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ПЕТРОВ А.А. – заместитель руководителя аппарата Законодательного

Собрания Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ

ПРИНЯЛИ УЧА-

СТИЕ:

АНДРЕЕВ А.А.

ПОБОЙКИН В.Л.

ТЮТРИН Д.Г. – депутат Законодательного Собрания Иркутской области

БЕЗРОДНЫХ О.В. – председатель комиссии по Регламенту, депутатской

этике, информационной политике и связям с общественными объедине-

ниями

ОБУХОВ А.В.

ЕГОРОВА Л.И. – Заместитель Председателя Законодательного Собрания

Иркутской области

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

РЕШИЛИ:

Рассмотреть поправки, поступившие с нарушением срока направления

поправок.

"за" - 8, "против" - 1

По поправкам:

№1  "за" - 8, "против" - 1;

№2  "за" -6, "против" - 3;

№ 3 - "за" -6, "против" - 2, "воздержались" - 1

Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона Иркут-

ской области. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания таб-

лицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области  с учетом

таблицы одобренных поправок. Рекомендовать принять Закон Иркутской

области  во 2-м (окончательном) чтении

ГОЛОСОВАЛИ: "за" -6, "против" - 3;

Председатель комитета                                                          В.Л. Побойкин